Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.06.2011 № 45

 п. Радищев

«Об  установлении платы за содержание  и ремонт

общего имущества в многоквартирных домах

для потребителей ООО «КУК ЖКХ»»
Руководствуясь ст. 1 и 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 г № 52 - ФЗ  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Радищевского муниципального образования, на основании предоставленных ООО «КУК ЖКХ» расчетов оплаты содержания общего имущества многоквартирных домов, с целью обеспечения  благоприятных и безопасных условий  граждан, организации надлежащего содержания  общего имущества многоквартирных домов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие с 01.07.2011 года на срок не менее одного года тарифы на содержание и ремонт  общего имущества в многоквартирных домах кирпичного и панельного исполнения  для потребителей ООО «КУК ЖКХ» в п. Радищев в следующих размерах:

- за  1 кв.м. – 14,34 руб. (с учетом НДС) для населения;

- за 1 кв.м. – 16,18 руб. (с учетом НДС) для прочих и бюджетных потребителей.
2. Включить в плату за содержание и ремонт многоквартирных домов перечень работ и (услуг) (Приложение 1)
3. Опубликовать данное Постановление  в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования»

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

  Глава Радищевского

  муниципального образования                                                 Козлова А.И.
Рассылка: дело-2 , ОРГ отдел, прокуратура, ООО «КУК ЖКХ», отдел субсидий, ДО, ЖЦРБ, ДСЗН, РФУ, ОСЭР.
И.М. Алексо
51313

Приложение 1
К постановлению
администрации Радищевского

городского поселения

№ 45 от 01.06.11 г.
Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений  в многоквартирном доме.

I. Содержание  помещений общего пользования                                  Периодичность
1. Подметание полов  во всех помещениях общего пользования

5 раз в неделю
2. Мытье полов во всех помещениях общего пользования

2 раза в неделю

II. Уборка земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома

3. Подметание земельного  участка в летний период

5 раз в неделю

4. Уборка мусора с газона, очистка урн

5 раз в неделю

5. Уборка мусора на контейнерных площадках

3 раза в неделю

6. Сдвижка и подметание снега при отсутствии снегопадов

2 раза в неделю

7. Сдвижка и подметание снега при снегопаде

по мере необходимости

8. Вывоз твердых бытовых отходов

3 раза в неделю

III. Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации

10. Укрепление водосточных труб, колен и воронок

2 раза в год

11. Расконсервирование и ремонт поливочной системы, консервация
системы центрального топления, ремонт просевшей отмостки

1 раз в год

12. Замена разбитых окон стекол и дверей в помещениях общего пользования
по мере необходимости

13. Ремонт, регулировка, промывка, испытание, расконсервация
1 раз в год
систем центрального  отопления, утепление бойлеров, утепление и прочистка

дымовентиляционных каналов, консервация поливочных систем, проверка

состояния  и ремонт продухов в цоколях зданий, ремонт и утепление наружных

водоразборных кранов  и колонок, ремонт и укрепление  входных дверей.
IV. Проведение  технических осмотров и мелкий ремонт
14. Проведение технических осмотров и устранение  незначительных

неисправностей в системах вентиляции, дымоудаления, электротехнических
2 раза в год

 устройств

15. Аварийное обслуживание
Постоянно на системах

водоснабжения,

теплоснабжения,

канализации,

электроснабжения

16. Дератизация
1 раз в год

17 Дезинсекация
1 раз в год
Перечень
Дополнительных работ и услуг по содержанию т и ремонту

общего имущества собственников помещений  в многоквартирном доме.
1. Протирка пыли  с колпаков  светильников, подоконников  в помещениях

 общего пользования

2 раза в год

2. Мытье и протирка дверей и окон в помещениях общего пользования
2 раза в год

3. Уборка чердачного  и подвального  помещений

2 раза в год

4. Ликвидация наледи

по мере необходимости

II. Работы  по содержанию конструктивных элементов  жилых зданий.

Работы, выполняемые  при проведении  технических  осмотров  и обходов отдельных элементов и помещений  жилых домов

1 раз в год

1. Технический  осмотр рулонных кровель.
Проверка состояния  рулонного ковра, мелкий ремонт: промазка

суриковой замазкой  или   другой мастикой гребней, свищей в местах

протечки кровли

1 раз в год

2. Технический  осмотр  кровли  из штучных материалов
Проверка  наличия  повреждений, смещений отдельных элементов
кровель(асбоцементных листов),надежность крепления листов к
обрешетке, мелкий ремонт в местах примыканий

1 раз в год
3. Осмотр деревянных конструкций  крыш

        Проверка надежности крепления узлов  металлическими соединениями,

        проверка состояния древесины и гидроизоляции деревянных конструкций

        и мелкий ремонт конструкций крыш

1 раз в год
4. проверка состояния древесины  оконных и дверных коробок,
переплетов и полотен
Проверка состояния узлов  сопряжения переплетов и полотен, плотности

притворов  с подгонкой. Проверка крепления и исправности оконных и

деревянных приборов  с мелким ремонтом, снятие пружин на входных

дверях в весеннее – летний  период и постановка пружин при подготовке

 жилых зданий  к эксплуатации в осеннее – зимний  период.

2 раза в год

5. Осмотр деревянных полов, наличие рассыпания , коробления,

 просадок, частичное  их исправление, устранение недостатков

1 раз в год
6. Осмотр внутренней  и наружной  штукатурки и облицовки стен

на наличие  трещин, повреждений или отколов

       Устранение  незначительных недостатков , мелкий ремонт

1 раз в год
         7. Осмотр внутренней  и наружной  окраски

1 раз в год
         III. Работы  по содержанию внутридомового  оборудования.
1. Осмотр  водопровода,  канализации и горячего водоснабжения
Устранение  незначительных неисправностей  в системах

 водопровода и канализации

По мере необходимости
         2. Прочистка внутренней  канализации                                                             По мере необходимости